
 

 

Bispebjerg Lokaludvalg 

 

 

Høringssvar vedr. et mobil stofindtagelsesrum på Bispebjerg 
 

Bispebjerg Lokaludvalg takker for at inddrage tidligt.  

 

Inddragelse og baggrund for høringssvaret: 

Vi har haft projektet i intern høring i tre uger, så vi har ikke haft mulighed for at høre 

andre end Herberget i Hillerødgade.  

 

Høringssvaret har ikke været behandlet på et lokaludvalgsmøde pga. den korte hø-

ringsfrist. 

I 2018 behandlede lokaludvalget emnet om et stofindtagelsesrum på Bispebjerg. Her 

pegede lokaludvalget på, at der var usikkerhed om hvorvidt behovet var der i lokalom-

rådet, da kanyler og narkoudstyr i opgange ikke var et velkendt problem i Fuglekvarte-

ret. 

 

Om forslaget om stofindtagelsesrum: 

Det er vores opfattelse, at et stofindtagelsesrum i Hillerødgade primært vil tilgodese 

de ældre stofmisbrugere, der ellers vil fixe derhjemme og risikerer at dø af en overdo-

sis. Vi har ikke indblik i problemets omfang, så det er svært at vurdere det aktuelle be-

hov for et stofindtagelsesrum.  

 

Det er vores indtryk, at Herberget i Hillerød ønsker at indgå i en forsøgsordning. 

 

Vi kender ikke til politiets anbefalinger, som vi håber, vægtes højest i vurderingen af 

placeringen af et mobilt stofindtagelsesrum.  

 

Hvis Socialforvaltningen går videre med at placere et stofindtagelsesrum i Hillerød-

gade, vil vi understrege den store betydning af, at der sættes ressourcer af til at være i 

indledende og løbende dialog med de nærmeste naboer om de gener, der kan opstå 

undervejs.  

 

Vi opfordrer til at oprette et tryghedsforum, som man kender det fra Vesterbro, så 

nærpoliti, naboer og tilbuddets medarbejdere har mulighed for at løse problemerne 

hurtigt, når og inden de opstår.  

 

Fuglekvarteret er et af de mest udsatte boligområder i København, og derfor er det 

væsentligt, at det fortsat opleves som et attraktivt sted at bo.  

 

Vi vil fraråde at etablere en stofscene på Drejervej af hensyn dets placering tæt på 

Nørrebro Station, som har markante udfordringer med tryghed. 

 

Venlig hilsen 

 
Alex Heick 
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